[bookmark: _GoBack]Администрация сельского поселения "Зимстан"
                                                 РАСПОРЯЖЕНИЕ

02 апреля 2020  года                                              № 29-о.д.

   Республика Коми
Усть-Куломский район
пст. Зимстан

О создании патрульной группы на территории муниципального образования сельского поселения «Зимстан»

         1. На период пожароопасного сезона с целью оперативного выявления фактов сжигания мусора, проведения профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима и мониторинга обстановки на территории муниципального образования сельского поселения «Зимстан», создать рабочую группу в составе:
         1) Лодыгина Владимира Николаевича – главы МО СП «Зимстан» - руководитель группы;
         2) Ракиной Натальи Михайловны – заместителя руководителя администрации МО СП «Зимстан»;
          3) Кочанова Петра Гелиевича – лесничего ГУ «Пруптское лесничество» (по согласованию);
4) Самарина Анатолия Андреевича – лесничего - руководителя  Керчомского лесничества, зам. руководителя штаба; (тел: 96-3-95, 92-4-46) (по согласованию)
5) Кинаша Михаила Ивановича – главного лесничего, руководителя ГУ «Пруптское лесничество», член штаба; (92-0-25) (по согласованию)
         2. Утвердить порядок работы патрульной группы согласно приложения.
         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

         Глава сельского поселения «Зимстан»                      В.Н.Лодыгин

Утвержден
распоряжением администрации
сельского поселения «Зимстан»
от 02.04.2020 г. № 29-о.д.
(приложение)

Порядок
работы патрульной группы на период пожароопасного сезона на территории муниципального образования сельского поселения «Зимстан»

1. Работникам ГУ «Пруптское лесничество» обеспечить ежедневный мониторинг обстановки, связанный с природными пожарами.
2.  Главе муниципального образования сельского поселения «Зимстан» обеспечить:
         1) Незамедлительное информирование и сбор патрульной группы для оценки возможностей обстановки и принятия оперативных решений по складывающей обстановке;
2) Принятие докладов об обстановке на территории подчиненных сельских поселений;
3) Незамедлительное информирование реагирующих подразделений пожарной охраны для тушения несанкционированных палов растительности;
4) Передача информации в надзорные органы для выявления виновных лиц в совершении правонарушения.